SEÇÃO JUDICIÁRIA

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00076, de 8 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2017/00266, de 03/07/2017, e LOTAR o(a)

servidor(a) NEIDY APARECIDA EMERICK TORREZANI, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula

10060, no(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL, com efeitos a partir de 08/04/2021.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00077, de 8 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

JFES-BIE-2021/00054 Publicação Diária - Data: 09/04/2021

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2021/00054 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3095502-7732 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3095502-7732

https://linksiga.trf2.jus.br

DESIGNAR o(a) servidor(a) NEIDY APARECIDA EMERICK TORREZANI, TÉCNICO

JUDICIÁRIO, matrícula 10060, para exercer, a partir de 08/04/2021, em caráter de

substituição eventual por motivo de vacância, o cargo em comissão de DIRETOR(A) DE

SECRETARIA (CJ-03) do(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL, em vaga decorrente da

exoneração de THIAGUS COELHO FREITAS, matrícula 10692.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00079, de 8 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº 179, de 21/03/2012, e LOTAR o(a) servidor(a) CRISTIENE

GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10213,

no(a) SECRETARIA GERAL, com efeitos a partir de 08/04/2021.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00080, de 8 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO,

TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10213, para exercer, a partir de 08/04/2021, em caráter

de substituição eventual por motivo de vacância, o cargo em comissão de DIRETOR(A)

DE SECRETARIA (CJ-03) do(a) SECRETARIA GERAL, em vaga decorrente da exoneração

de NEIDY APARECIDA EMERICK TORREZANI, matrícula 10060.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00081, de 9 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

JFES-BIE-2021/00054 de 09/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3095502-7732 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3095502-7732

https://linksiga.trf2.jus.br

REVOGAR, com efeitos a partir de 09/04/2021, a PORTARIA JFES-PDF-2015/00437, de

06/08/2015, que designou o(a) servidor(a) ROSA MARIA CHAVES RICHA CAMPOS,

TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10099, para atuar como substituto(a) eventual do(a)

SUPERVISOR (FC-05) do(a) 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, ALEXSANDRA

MARIA DE ALMEIDA RANGEL, matrícula 10165.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00082, de 9 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 08/04/2021, a PORTARIA JFES-PDF-2017/00313, de

17/07/2017, que designou o(a) servidor(a) CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO

DE CASTRO, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10213, para atuar como substituto(a)

eventual do(a) DIRETORA DA SECRETARIA GERAL (CJ-03), NEIDY APARECIDA

EMERICK TORREZANI, matrícula 10060.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00083, de 9 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) LARISSA MARON COLEN, ANALISTA JUDICIÁRIO,

matrícula 10818, da função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 2º JUIZADO

ESPECIAL FEDERAL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA JFES-PDF-

2020/00322, de 04/12/2020.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00084, de 9 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

JFES-BIE-2021/00054 de 09/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3095502-7732 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3095502-7732

https://linksiga.trf2.jus.br

I- DISPENSAR o(a) servidor(a) MYRNA PETERLE VALDINO BURKHARDT, ANALISTA

JUDICIÁRIO, matrícula 10790, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-04) do(a)

2º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº

JFES-PDF-2020/00321, de 04/12/2020.

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de

ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 2º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da

dispensa de LARISSA MARON COLEN, matrícula 10818.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00085, de 9 de abril de 2021

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) LÍGIA MURTA MORAIS RIDOLFI, TÉCNICO JUDICIÁRIO,

matrícula 10809, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 2º

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da dispensa de MYRNA PETERLE

VALDINO BURKHARDT, matrícula 10790.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

DIRETOR DO FORO

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00149, de 9 de abril de 2021

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO.

RESOLVE:

JFES-BIE-2021/00054 de 09/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3095502-7732 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3095502-7732

https://linksiga.trf2.jus.br

Art. 1º - EXCLUIR a dedução na base de Cálculo do Imposto de Renda, referente a

Beatrice Brunoro Alves Queiroz, dependente da servidora ADRIANA ALVES BATISTA

QUEIROZ, Técnico Judiciário, matrícula 10267, lotada na Seção de Gestão Administrativa,

na forma do artigo 35 da Lei nº 9.250/95.

Art. 2º - EXCLUIR a dedução na base de Cálculo do Imposto de Renda, referente a

Marielly Moura Martins, dependente do servidor aposentado MILTON LUIS MARTINS,

Técnico Judiciário/Segurança e Transporte, matrícula 10055, na forma do artigo 35 da Lei nº

9.250/95.

Art. 3º - EXCLUIR a dedução na base de Cálculo do Imposto de Renda, referente a

Pedro Tessinari Carregozi Miranda, dependente do servidor WILMAR CARREGOZI

MIRANDA, Analista Judiciário, matrícula 10341, lotado na Secretaria Geral, na forma do

artigo 35 da Lei nº 9.250/95.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DE NÚCLEO

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2021/00054 de 09/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3095502-7732 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3095502-7732

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2021/00054-A